
 
 

UCHWAŁA NR XIII/110/2025 
RADY GMINY STUDZIENICE 

z dnia 5 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze na rok 2026 oraz szczegółowych warunków przyznawania, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób 
uprawnionych do tych usług  na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025r., poz. 1153) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.), 

Rada Gminy Studzienice uchwala, co następuje: 

§ 1. Z usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych mogą 
korzystać osoby wymienione w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, zamieszkujące na terenie Gminy 
Studzienice. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, 
podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz 
pomoc w zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 
w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 
wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone każdego dnia tygodnia, 
w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

4. Usługi sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty rozliczeniowej usługi, na której osoba 
świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie wykonanie usług sąsiedzkich. W karcie 
rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi 
sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu 
kalendarzowym. 

§ 3. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują 
nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na osobę jest niższy lub równy kryterium dochodowemu 
określonemu w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze  ustala się na podstawie 
wywiadu środowiskowego oraz zasad określonych w poniższej tabeli, przyjmując koszt jednej godziny za 
usługę w kwocie 43,00 zł. Odpłatność za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich ustala się na podstawie 
wywiadu środowiskowego oraz zasad określonych w poniższej tabeli, przyjmując koszt jednej godziny za 
usługę w kwocie 35,00 zł. 

Procentowy wskaźnik odpłatności ustalony od kosztu za 1 godzinę  usług opiekuńczych, w tym usług 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24 listopada 2025 r.

Poz. 4207



sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych  
Dla osoby samotnej i samotnie gospodarującej Dla osoby w rodzinie 

Dochód w % w stosunku do 
kryterium dochodowego osoby 
samotnej  określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik 
odpłatności 

w 
procentach 

Dochód w % w stosunku do kryterium 
dochodowego dla osoby w rodzinie  
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wskaźnik 
odpłatności w 
procentach 

powyżej 100 % do 200 % 10% powyżej 100 % do 350 % 12% 
powyżej 200% do 300% 17% powyżej 350% do 450% 17% 
powyżej 300% do 400% 25% powyżej 450% do 550% 25% 
powyżej 400% do 500% 35% powyżej 550% do 650% 50% 
powyżej 500% do 600% 50% powyżej 650% do 750% 70% 
powyżej 600%  100% powyżej 750% 100% 

§ 5. Opłata za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze  
wnoszona jest do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczone były usługi 
opiekuńcze. 

§ 6. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze na jej wniosek lub na wniosek jej przedstawiciela ustawowego lub na 
wniosek pracownika socjalnego, może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ustalonej odpłatności. 

2. Całkowite lub częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności może przysługiwać w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej,  
w placówce opiekuńczo – wychowawczej lub leczniczo – rehabilitacyjnej, ośrodku wsparcia, w domu 
pomocy społecznej; 

2) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne. 

3) pogorszenia stanu zdrowia świadczeniobiorcy, które pociąga za sobą wzrost kosztów jego leczenia lub 
konieczności zapewnienia stałej opieki, a ich brak może skutkować zagrożeniem jego życia; 

4) konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem w tym 
koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowania 
zalecanej diety, po udokumentowaniu dowodami zakupu. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na czas określony, 
jednorazowo nie dłużej niż na 6 miesięcy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Studzienice. 

§ 8. 1. Traci moc Uchwała nr V/31/2024 Rady Gminy Studzienice z dnia 31 października 2024 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze na rok 2025 oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, 
sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług na rok 2025 (Dz. Urz. Woj. 
Pom. z 2024 r. poz. 4730). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4207



2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady  
Gminy 

 
 

mgr Piotr Parlak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4207


	UCHWAŁA NR XIII/110/2025 RADY GMINY STUDZIENICE z dnia 5 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8



		2025-11-24T07:53:01+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




